
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/268772/20220817

1 de 3

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

Disposición 348/2022

DI-2022-348-E-AFIP-SDGRHH

Ciudad de Buenos Aires, 12/08/2022

VISTO el EX-2022-01084678- -AFIP-SEASDVGEPE#SDGRHH del registro de la ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE

INGRESOS PÚBLICOS, y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo, la Dirección Regional Rosario propone dar por finalizadas funciones y designar a diverso

personal para desempeñarse en el cargo de Jefaturas Interinas, Supervisores Interinos y Supervisoras Interinas de

distintas unidades de estructura, en el ámbito de su jurisdicción.

Que el artículo 6°, inciso 1) b) del Decreto N° 618/97, otorga a esta Administración Federal la facultad de organizar

y reglamentar el funcionamiento interno del Organismo en sus aspectos estructurales, funcionales y de

administración de personal, siendo competencia de la misma la evaluación de la oportunidad, mérito o conveniencia

del ejercicio de dichas atribuciones y/o facultades discrecionales.

Que dichas potestades poseen una particular relevancia institucional en el caso de la Administración Federal de

Ingresos Públicos en razón de la función estratégica del servicio (Art. 4º C.N.) que se le ha encomendado por

imperativo legal (Decretos Nros. 1156/96, 618/97 y 1399/01), consistente en la gestión de las políticas tributarias,

fiscales y aduaneras del Estado Nacional.

Que la medida respeta la estabilidad que gozan los agentes de Planta Permanente de este Organismo, atento a

que de acuerdo a lo que prescriben los artículos 11 del Convenio Colectivo de Trabajo N° 56/92 – Laudo N° 16/92

(t.o. Resolución S.T. N° 924/10) y 14 del Convenio Colectivo de Trabajo - Laudo Nº 15/91 (t.o. Resolución S.T.

Nº 925/10), la estabilidad es el derecho del agente de planta permanente a conservar el empleo y el nivel alcanzado

en el escalafón, calidad que en el presente acto se mantiene estrictamente.

Que al estar receptada en la normativa legal y convencional vigente, la asignación y finalización de funciones forma

parte de la actividad habitual de este Organismo y en tal sentido ha sido respaldada por vasta jurisprudencia

administrativa y judicial.



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/268772/20220817

2 de 3

Que la Procuración del Tesoro de la Nación tiene dicho en reiteradas oportunidades que la estabilidad del

empleado no implica, en principio y dentro de ciertos límites, que no puedan variarse las modalidades de la

prestación de los servicios, con la eventual incidencia que puedan tener en las retribuciones no permanentes.

Que las facultades que tiene este Organismo como empleador con relación a la organización, dirección y

modificación de las formas y modalidades de trabajo resultan amplias.

Que de lo antes expuesto surge que las medidas que se adoptan se inscriben dentro del plexo de facultades

normales de organización que posee esta Administración Federal y que, por consiguiente, encuadran en el ámbito

de discrecionalidad propia de la función.

Que la presente medida cuenta con la conformidad de la Subdirección General de Operaciones Impositivas del

Interior y de la Dirección General Impositiva.

Que el presente acto dispositivo se dicta en el marco de las facultades otorgadas a la ADMINISTRACIÓN

FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS por el Decreto Nro. 1399 del 4 de noviembre de 2001 y las facultades

delegadas por la Disposición N° DI-2018-7-E-AFIP-AFIP del 5 de enero de 2018.

Por ello,

LA SUBDIRECTORA GENERAL DE LA SUBDIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Dar por finalizadas y asignadas las funciones del personal que a continuación se detalla, en el

carácter y en la Unidad de Estructura que en cada caso se indica:

NOMBRES Y APELLIDO CUIL FUNCIÓN ACTUAL FUNCIÓN ASIGNADA

Cont. Púb. y Lic. Juan

Eduardo BIANCO
20135096963

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 1 C (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 6

D (DI RROS)

Cont. Púb. Vivian Silvana

LARIVERA
27165950769

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 5 A (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

C (DI RROS)

Cont. Púb. María Alejandra

CALVO
27160765335

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 1 A (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 5

A (DI RROS)

Cont. Púb. Alba Cristina

ACOSTA
27127568699

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 5 E (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

A (DI RROS)

Cont. Púb. Virginia Laura

BERNABA
27260666202

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 1 C (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 5

E (DI RROS)

Cont. Púb. Gabriel Rogelio

GROSSO
20147586613

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 5 B (DI RROS)

Supervisor Int. -EQUIPO 2 B

(DI RROS)

Cont. Púb. Andrés Ricardo

SALIM
20225352624

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 1 D (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 5

B (DI RROS)

Cont. Púb. Juan Carlos

SILVA
20125572775

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 5 D (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

D (DI RROS)

Cont. Púb. Mauro Ariel

CHIRI
20229086945

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 2 A (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 6

A (DI RROS)

Ag. Reynaldo Enrique

COIRINI
23166285429

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 6 E (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

A (DI RROS)

Cont. Púb. Daniel Oscar

CRISCENTI
20165363346

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 2 B (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 6

E (DI RROS)

Cont. Púb. Javier Ignacio LA

TORRE
20237612362

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 6 B (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

C (DI RROS)

Cont. Púb. Claudia Raquel

Ana AZANZA
27176927386

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 6 A (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

D (DI RROS)

Cont. Púb. Osvaldo José

LEARDI
20125239227

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 3 B (DI RROS)

Acorde al grupo - EQUIPO 3

B (DI RROS)

Cont. Púb. Adrián Fabio

BERMAN
20168583134

Jefe/a de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RROS)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RROS)

Cont. Púb. Gabriel Eduardo

ORSI
23210410589

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO SEG. SOC. 2 A

(DFS2 DI RROS)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 1 (DI

RROS)

Cont. Púb. Juan Manuel

Esteban KUZMICICH
20215836143

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO B (DV INRO)

Supervisor Int. - EQUIPO I1

(DV INRO)

Cont. Púb. Cecilia Carolina

MATICH
27250024881

Analista de investigacion -

EQUIPO G (DV INRO)

Supervisor Int. - EQUIPO B

(DV INRO)

Cont. Púb. Julia Viviana

VALLARELLA
27175557143

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 4 D (DV 4FRO)

Supervisor Int. - EQUIPO 3

B (DI RROS)

Cont. Púb. Mariano Alfredo

PRIMO
20220955169

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 1 D (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 4

D (DV 4FRO)

Cont. Púb. y Lic. Marcelo

Gustavo PEDERNERA
20137885809

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 3 C (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 4

C (DV 4FRO)

Cont. Púb. Marcela Silvina

SCHWALB
27209485600

Inspector/a de fiscalizacion

preventiva - EQUIPO 4 C

(DV 4FRO)

Supervisor Int. - EQUIPO 3

C (DI RROS

Cont. Pub. Osvaldo José

LEARDI
20125239227

Supervisor/a de fiscalización

e investigación - EQUIPO 3

B (DI RROS)

Acorde al grupo - EQUIPO 3

B (DI RROS)

Cont. Púb. Eduardo Joaquín

GIL
20125206116

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO 2 E (DI RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 5

D (DI RROS)

Cont. Púb. Guillermo

HEALION
20208205022

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2 E (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 2

E (DI RROS)

Cont. Púb. Pablo Miguel

MARTIN
20287713364

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 2 D (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 6

B (DI RROS)

Adm. Trib. Teresa Mabel

CECCARELLI
27121120971

Supervisor/ a de

fiscalizacion e investigacion -

EQUIPO I1 (DV INRO)

Supervisor Int. - EQUIPO

SEG. SOC. 2 A (DFS2 DI

RROS)

Cont. Púb. Alejandra Beatriz

SORRENTI
27239282151

Inspector/a de fiscalizacion

ordinaria - EQUIPO 1 A (DI

RROS)

Supervisor Int. - EQUIPO 1

B (DIRROS)

Cont. Púb y Lic. Blanca

María ARTEAGA
27135886586

Jefe/a de division de

fiscalizacion y operativa

aduanera - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RROS)

Acorde al grupo - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RROS)

Cont. Púb. Diego Alfredo

SCOTTI
20245866535

Analista de investigacion -

EQUIPO D (DV INRO)

Jefe de división Int. - DIV.

FISCALIZACION NRO. 4 (DI

RROS)

Cont. Púb. Carina Andrea

MERETTA
27209234357

Analista de devoluciones y

reintegros - SEC.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS 4 (DV DYRR)

Jefe de seccion Int. - SEC.

DEVOLUCIONES Y

RECUPEROS 2 (DV DYRR)

Abog. Marco Damián

FARINA
20283356869

Analista sumariante - SEC.

DICTAMENES Y

SUMARIOS 1 (DV JROS)

Jefe de sección Int. - SEC.

DICTAMENES Y

SUMARIOS 1 (DV JROS)

Abgda. María Cecilia

SANCHEZ WUST
27246754166

Abogado/a - SEC. PENAL

TRIBUTARIO (DV JROS)

Jefe de sección Int. - SEC.

DICTAMENES Y

SUMARIOS 3 (DV JROS)

Cont. Púb. Víctor Román

CUE
20209234921

Jefe de seccion tecnico

juridico - SEC. IMPUGNAC.

SEG. SOCIAL 2 (DV RYRR)

Jefe de sección Int.- SEC.

DETERMINACIONES DE

OFICIO 2 (DV RYRR)

Cont. Púb. Gonzalo Damián

EZCURRA
20292591536

Analista de revision,

recursos e impugnaciones -

SEC. DETERMINACIONES

DE OFICIO 1 (DV RYRR)

Jefe de sección Int. - SEC.

IMPUGNAC. SEG. SOCIAL

2 (DV RYRR)

Ag. Diego Enzo

LASCIARREA
20218259376

Administrador/a de sistemas

- OF. SISTEMAS (AG

S2RO)

Jefe de oficina Int. - OF.

SISTEMAS (AG S2RO)

Adm. Trib. Griselda Noemí

MANIN
27218145871

Empleado/a de atención al

público - SEC. SERVICIOS

AL CONTRIBUYENTE (AG

S2RO)

Jefe de sección Int. - SEC.

SERVICIOS AL

CONTRIBUYENTE (AG

S2RO)



https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/268772/20220817

3 de 3

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

María Cecilia Rodríguez

e. 17/08/2022 N° 62958/22 v. 17/08/2022

Fecha de publicación 17/08/2022


